

PROPOSTA DE PREÇOS

Orçamento Estimado pela Administração - Planilha de Preços Máximos

Razão Social: Saneaut do Brasil EIRELI

CNPJ: 05.432.738-0001/41

Endereço: Rua Tereza Fischer, 410, conj. 2 - Itoupava Central

Cidade/UF: Blumenau - SC

CEP: 89.062-080

Telefone(s): 47 - 3323 - 0500

E-mail(s): vendas@saneaut.com.br

ESTE PROCESSO LICITATÓRIO É DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ART. 48, INCISO "I" DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E ART. 6º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 7.241/2016.

| Lote | Item | Descrição | Quantidade | Valor Máximo/ Percentual Mínimo | Valor Total | Valor Cotado / Percentual Cotado | Valor Total |
|---|------|---|--------------|---------------------------------------|------------------|--|--------------|
| 01 | 01 | HORAS Serviço de manutenção de motobombas e busteres até 40 CV pertencentes ou em utilização pela Autarquia Municipal. | 600 | R\$ 60,00 | R\$36.000,00 | R\$ 34,00. | R\$20.400,00 |
| | 02 | VALOR Fornecimento de peças e acessórios motobombas e busteres até 40 CV pertencentes ou em utilização pela Autarquia Municipal. | R\$30.000,00 | 5% | R\$ 28.500,00 | 15,00%. | R\$25.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$45.900,00 | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|----|--|--------------|-----------|--------------|----------|--------------|
| 02 | 03 | HORAS Serviço de manutenção de motobombas e busteres superior a 40 CV pertencentes ou em utilização pela Autarquia Municipal. | 200 | R\$ 91,10 | R\$18.220,00 | R\$83,00 | R\$16.600,00 |
| | 04 | VALOR Fornecimento de peças e acessórios motobombas e busteres superior a 40 CV pertencentes ou em utilização pela Autarquia Municipal. | R\$25.000,00 | 4% | R\$24.000,00 | 5,25% | R\$23.687,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$40.287,50 | | | | | | | |
| 03 | 05 | HORAS Serviços de Manutenção de inversores para busteres e equipamentos diversos para Estações de tratamento superior a 40 CV: pertencentes ou em utilização pela Autarquia Municipal. | 250 | R\$ 98,00 | R\$24.500,00 | R\$93,00 | R\$23.250,00 |
| | 06 | VALOR Fornecimento de peças e acessórios para inversores para busteres e equipamentos diversos para Estações de tratamento superior a 40 CV: pertencentes ou em utilização pela Autarquia Municipal. | R\$20.000,00 | 5% | R\$19.000,00 | 5,25% | R\$18.950,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 42.200,00 | | | | | | | |
| 04 | 07 | HORAS Serviços de Manutenção de inversores para busteres e equipamentos diversos para Estações de tratamento até 40 CV: pertencentes ou em utilização pela Autarquia Municipal. | 200 | R\$ 94,67 | R\$18.934,00 | R\$83,00 | R\$16.600,00 |
| | 08 | VALOR Fornecimento de peças e acessórios para inversores para busteres e equipamentos diversos para Estações de tratamento até 40 CV: | R\$20.000,00 | 4% | R\$19.200,00 | 5,25% | R\$18.950,00 |

| | | | | | | | |
|--|----|---|--------------|-----------|--------------|----------|--------------|
| | | pertencentes ou em utilização pela Autarquia Municipal. | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 35.550,00 | | | | | | | |
| 05 | 09 | HORAS Serviços de Manutenção de equipamentos em estações de tratamento de água esgoto, pertencentes, ou em utilização pela Autarquia Municipal. | 500 | R\$ 78,00 | R\$39.000,00 | R\$72,50 | R\$36.250,00 |
| | 10 | VALOR Fornecimento de peças e acessórios para equipamentos em estações de tratamento de água esgoto, pertencentes, ou em utilização pela Autarquia Municipal. | R\$20.000,00 | 4% | R\$19.200,00 | 5,00% | R\$19.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 55.250,00 | | | | | | | |

COMO ELABORAR A PROPOSTA DE PREÇOS:

Na coluna VALOR COTADO / PERCENTUAL COTADO a proponente irá preencher o valor dos serviços em HORA(S), bem como o percentual de desconto que irá aplicar o fornecimento das peças necessárias para o respectivo serviço.

ITENS 01, 03, 05, 07 e 09 serão ofertados em reais (valor dos serviços em HORAS);

ITENS 02, 04, 06, 08 e 10 serão ofertados em percentual de desconto (percentual de desconto que irá aplicar o fornecimento das peças necessárias para o respectivo serviço);

Na coluna VALOR TOTAL a proponente irá calcular da seguinte forma:

ITENS 01, 03, 05, 07 e 09: quantidade x (vezes) valor cotado;

ITENS 02, 04, 06, 08 e 10: quantidade - (menos) percentual de desconto ofertado;

O VALOR TOTAL DO LOTE é a somatória dos valores totais de cada item;

A proponente no momento da disputa do Pregão Presencial, deverá dar o lance de ambos os itens do lote (valor do serviço e percentual de desconto). Após isso será calculado automaticamente o valor do lote. A proponente com o maior valor (valor do lote) dentro do intervalo de 10% em relação a primeira colocada irá iniciar os lances. A proponente com o menor valor do lote após o término da etapa de lances será a vencedora da disputa (do respectivo lote).

NA PROPOSTA DE PREÇOS OS VALORES COTADOS ACIMA DO PERMITIDO NO EDITAL OU QUE NÃO ATENDEREM O DESCRITIVO E/OU EXIGÊNCIAS SERÃO AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADOS

WALDIR ALESSANDRO NUNES

Dados para Depósito Bancário:

| | | | |
|------------------------|-------|---------|---|
| Banco: Banco do Brasil | | | |
| Agência: | 3154 | Dígito: | 2 |
| Conta: | 21356 | Dígito: | X |

Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:

| | |
|--|--|
| Nome: WALDIR ALESSANDRO NUNES | |
| CPF: 006.952.439-42 RG: 3.998.501 SSP/SC | |